
Excentrická bruska
EVA 150 E



EVA 150 E: Síla a bezpečnost.
Made in Germany

EVA 150 E je určena především 
pro dlouhodobé použití. Absorbér 
vibrací odděluje držadlo, tak aby 
se vibrace nepřenášely na obsluhu 
stroje. Chrání zdraví a umožňuje 
příjemnou práci.

Velký počet odsávacích  kanálků 
a výkonný vysavač dohromady 
zajišťují optimální odsávání prachu.
Také bez vnějšího odsávání je 
EVA 150 E, díky výkonné odsá-
vací turbíně, extrémně efektivní a 
bezprašná.

EVA 150 E Vám nabízí o 20 pro-
cent vyšší otáčky, ve srovnání s 
konvenčními excentrickými bruska-
mi. To zvyšuje úběr. Vaše výhoda: 
U stejné kvality povrchu jste o 20 %  
rychlejší a tím šetříte Vaše náklady.

Nízké vibrace – vysoký úběr

Bezprašné broušení – čisté pracovní prostředí

Velký úběr -  vynikající povrch

02



Vysoké otáčky, bez vibrací a robustní : EVA 150 E je excentrická  
bruska pro velký úběr, čisté pracovní prostředí a nejlepší výsledky. 

03



04

EVA 150 E: Dobrá pro uživatele –  
dobrá pro výsledek

Pro jemné broušení a 
mezibroušení při lakování je vhod-
ná především EVA 150 E / 3 se 
zdvihem 3 mm.

Díky ergonomicky zhotove-
nému přídavnému držadlu 
může být EVA 150 E optimálně 
vedena oběma rukami při 
jakékoliv práci. Pokud to není 
potřeba, může být odstraněno.

Měkká rukojeť vložky Vám 
zajišťuje optimální kontrolu 
v každé pracovní pozici 
nad excentrickou bruskou a 
zajišťuje vynikající, bezpečný 
pocit při držení.

Jemné broušení/ mezibroušení při lakování Odnímatelné přídavné 
držadlo. Měkká rukojeť vložky

Abranet®

Abranet® stanovuje nové 
standardy. Zhruba 24 000 děr 
na brusném kotouči, zajišťuje 
optimální odsávání – výbor-
né podmínky pro bezprašné 
broušení. Další výhody: vysoká 
životnost brousícího kotouče a 
bezprašné prostředí.

Nastavitelná ochrana hran (obdržíte 
v dodávce) u EVA 150 E zabraňuje 
nejen poškození broušeného 
materiálu, ale i poškození brusného 
talíře.

Ochrana hran



05

Vyvinuto v MAFELL, dává EVA 150 E  příjemný klidný chod a vynikající 
vůdčí schopnosti. Dosáhnete vynikající povrch u všech druhů dřeva, 
deskového materiálu, ale také u laků, barev a sádrových tmelů.

S měkkou vložkou dosáhnete ty 
nejlepší pracovní výsledky na vy-
dutých a vypouklých plochách. 
Pěnový talíř srovnává nerovnosti 
a zabezpečuje jednotné výsled-
ky broušení.

Hrubé broušení

Zakřivené plochy

Vynikající vlastní odsávání

Velký výkon odsávání umožňuje 
bezprašnou a bezpečnou 
práci ve spojení s víceděrovým 
talířem.

Pro hrubé broušení je EVA 150 
E/5 tou správnou volbou.  Zde 
jsou optimální předpoklady, díky 
brusnénu zdvihu 5 mm a 12 000 
otáček.



06

Technické údaje a příslušenství

EVA 150 E / 3 v MAFELL-MAX
1 brusný talíř měkký
1 přídavné držadlo
1 Sada brusiva Abranet® 

Skládající se z: 1 x HD P 60 / P 80 / P 100 / 
P 120 / P 150 / P 180 / P 240 / P 320

1 Ochranná vložka EVA-SA
1 Ochrana hran
1 Universální filtrační sáček UFB – 1

Rozsah dodávky EVA 150 E / 5 v MAFELL-MAX
1 brusný talíř měkký
1 přídavné držadlo
1 Sada brusiva Abranet® 

Skládající se z: 1 x HD P 60 / P 80 / P 100 / 
P 120 / P 150 / P 180 / P 240 / P 320

1 Ochranná vložka EVA-SA
1 Ochrana hran 
1 Universální filtrační sáček UFB – 1

Technické údaje   

Rozměr brusného talíře Ø 150 mm Ø 150 mm

Zdvih 3 mm 5 mm

Otáčky na prázdno 6.000 – 12.000 1/min 6.000 – 12.000 1/min

Příkon 350 W 350 W

Hmotnost 2,1 kg 2,1 kg

Výška stroje 180 mm 180 mm

Vibrace < 2,5 m/s² < 2,5 m/s²

Obj. číslo 917725 917745

EVA 150 E / 3 EVA 150 E / 5

MAFELL-MAX MAFELL-MAX



07

Brusivo ø 150 mm
Přilnavé (suchý zip)

HD P 60 20 ks  093447

Brusný talíř tvrdý

1 ks  093455

Brusivo ø 150 mm
Přilnavé (suchý zip)

P 80 35 ks  093448
P 100 40 ks 093449
P 120 40 ks 093450
P 150 40 ks  093451
P 180 40 ks 093452
P 240 40 ks 093453
P 320 40 ks 093454

Brusný talíř měkký

1 ks  093457

Ochranná vložka  
jako dodatečná ochra-
na brusného talíře

1 ks  093446

Universální filtrační 
sáček

5 ks  205570

Měkká vložka  
Přilnavá ( suchý zip)
pro nerovné plochy

1 ks  093459

Hodnota emise  vibrací u EVA 150 E je pod 2,5 m/s2 a umožňuje na-
sazení bez časového limitu. Bruska je vybavena  150 mm - brusným 
talířem, což je Allrounder se dvěma brusnými zdvihy 3 a 5 mm.

EVA-ST-H EVA-ST-S UFB-1

Abranet® HD Abranet® EVA-SA HZS-1



Abychom v MAFELL vyvinuli lepší nářadí, jdeme často 

zvláštní cestou: změníme naše stanovisko ohledně 

hlavních částí stroje, přemýšlíme zcela nově. Budoucí 

požadavky na dřevozpracující řemesla při tom máme 

vždy na mysli.

Tímto myšlením, společně s vynikající kvalitou při zpra-

cování strojů a jejich materiálů, opakovaně vznikají 

překvapivá řešení. Například ohledně funkcionality a 

komfortu při použití. Náš cíl je, aby jste při Vaší práci 

nemuseli přemýšlet o stroji. Jednoduše proto, protože 

jsme my u MAFELL už dostatečně dlouho toto udělali. 

Vy děláte Vaší práci - a pro vše ostatní platí:

Follow your instinct.

Zastoupení pro Českou republiku:

MAFELL AG · Beffendorfer Straße 4 · 78727 Oberndorf · Germany · Telefon +49 7423 812-133

Fax +49 7423 812-218 · E-Mail mafell@mafell.de · www.mafell.de K
on

st
ru

kč
ní

 z
m

ěn
y 

a 
zm

ěn
y 

v 
ro

zs
ah

u 
do

dá
vk

y 
si

 v
yh

ra
zu

je
m

e.
 R

uč
en

í z
a 

tis
ko

vé
 c

hy
by

 je
 v

yl
ou

če
no

. ·
 T

iš
tě

no
 v

 S
R

N
. O

bj
.č

ís
lo

 9
02

75
1 

· 0
4/

14
 · 

P
rin

te
d 

in
 G

er
m

an
y


